Quemadmodum primum iis facultatem dedit Eucharistiam 
celebrandi, id est suum sacrificium paschale modo sacramentali 
renovandi, sic iterum iis dedit facultatem peccata remittendi. 

Hoc incessanter ante oculos vestros obversetur, cum per 
Annum Iubilaeum meditando cogitabitis sacerdotium vestrum 
ministeriale in mysterium Redemptionis Christi esse insertum. 
Etenim Iubilaeum peculiare est tempus, quo Ecclesia secun
dum pervetustam traditionem in tota communitate Populi Dei 
conscientiam Redemptionis exacuit, eo quod remissionem et 
veniam peccatorum singularem in modum reddit impensam; 
hanc ipsam dicimus remissionem et veniam, quarum nos sacer
dotes Novi Testamenti facti sumus, post Apostolos, ministri 
legitimi. 

Propter remissionem peccatorum, quae in Sacramento Pae
nitentiae conceditur, quotquot, ministerio nostro sacerdotali 
usi, hoc Sacramentum suscipiunt, etiam abundantiora haurire 
valent munera benignitatis, quae in Redemptione Christi con
tinentur, accipientes remissionem poenarum temporalium, 
quae, peccatorum remissione impetrata, in vita terrena aut 

10 Io 20, 22 s. 
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futura adhuc sunt luendae. Ecclesia credit unamquamque re
missionem a Redemptione, per Christum peractam, manare; 
simul vero ea etiam credit ac sperat Christum ipsum in remis
sione peccatorum poenarumque temporalium mediationem 
Corporis Mystici sui accipere. Quoniam mysterium Commu
nionis Sanctorum, in mysterio Corporis Christi Mystici inni
xum, quod est Ecclesia, panditur respectu habito aeternitatis, 
Ecclesia Anno Iubilaeo volvente peculiari cum fiducia hoc 
Mysterium intuetur. 

Ecclesia nunc cum maxime utilitatem percipere vult e me
ritis Beatissimae Virginis Mariae, Martyrum et Sanctorum, nec
non ex illorum intercessione, quo etiam praesentiorem reddat 
Redemptionem, a Christo peractam, quoad omnes eius effectus 
et fructus salvificos. Hoc sane modo alta significatio evangelica 
patefit usus Indulgentiarum, cum Anno Iubilaeo conexi, qua
tenus bonum, ab immolatione rédemptrice Christi in omnes 
generationes Martyrum et Sanctorum Ecclesiae, ab initio ad 
nostra usque tempora, profectum, iterum in animis hominum 
nostrae aetatis fructificat per gratiam remissionis peccatorum 
et effectuum peccati. 

Dilecti nobis Fratres in sacerdotio Christi ! Per Annum Iu
bilaeum estote peculiari ratione magistri veritatis Dei, quod 
attinet ad veniam et remissionem; veritatis dicimus, qualis ab 
Ecclesia constanter docetur. Hanc veritatem cum tota eius 
ubertate et copia spirituali proponite; ad hanc aperiendam 
exquirite vias in animis et conscientiis hominum temporum 
nostrorum. Praeter institutionem, per hunc Annum Sacrum 
esse studete, modo singulariter officioso et magnanimo, mini
stri Sacramenti Paenitentiae, quo filii et filiae Ecclesiae remis
sionem peccatorum accipiant. Id agite ut in ministerio con
fessiones audiendi sacerdotium ministeriale, quemadmodum 
est pernecessarium, ostendatur et comprobetur, cuius rei exem
pla tot sancti Sacerdotes et Pastores animarum in Ecclesiae 
historia ad haec usque tempora praebuerunt. Labor autem in 
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hoc sacro ministerio sustinendus vos adiuvet quo altius intel-
legatis quam penitus in mysterium Redemptionis Christi, per 
crucem et resurrectionem, sacerdotium ministeriale uniuscuius
que nostrum sit insertum. 

4. Verbis, quae scribimus, peculiarem in modum vobis renun
tiare volumus Iubilaeum Anni Sacri Redemptionis. Ut notum 
est e documentis iam editis, Iubilaeum celebrandum est Romae 
simul et in universa Ecclesia, a die xxv mensis Martii anno 
MCMLXXXIII usque ad sollemnitatem Paschae anni subsequen
tis. Quo fit ut peculiaris gratia Anni Redemptionis committatur 
omnibus Fratribus nostris in Episcopatu, ut Pastoribus Eccle
siarum localium in universali communitate Ecclesiae Catho
licae. Simul vero eadem gratia Iubilaei extraordinarii etiam 
vobis, dilecti Fratres in sacerdotio Christi, concreditur. Vos 
enim, cum Episcopis vestris coniuncti, estis pastores paroe
ciarum ceterarumque communitatum Populi Dei, quae in om
nibus partibus sunt orbis terrarum. 

Re quidem vera Annus Sacer oportet in vitae usu celebre
tur in Ecclesia, initio ducto ex ipsis hisce primariis communi
tatibus Populi Dei. Cuius rei gratia libet hic quosdam locos 
depromptos de Litteris Apostolicis sub plumbo datis, quibus 
Annus Iubilaeus est indictus, afferre. Illis hoc quod volumus, 
aperte declaratur : 

(( Annus enim memoriae Redemptionis peractae dicatus 
— ita scripsimus — oportet peculiarem notam in tota vita Ec
clesiae imprimat ut Christiani in ipsa conversatione, quam 
experiuntur, universas divitias in salute recónditas, quae iis 
inde a baptismo praebetur, iterum detegant».11 Etenim «eo 
quod dispensatio sacramentalis Ecclesiae rursum detegitur et 
in vitae usu exercetur, per quam gratia Dei in Christo ad 
singulos et ad communitatem dimanat, ... recondita signi-

11 Litt. Ap. sub plumbo datae Aperite portas Redemptori, n. 3. 
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ficatio et arcana pulchritudo huiusce Anni, quem Dominus no
bis largitur ut celebremus, apparebunt » . 1 2 

Ad summam, Annus Iubilaeus « monitio esse debet ad pae
nitentiam et conversionem faciendam », pertinens videlicet « ad 
consequendam ita spiritualem renovationem in singulis fidelibus 
et in familiis, in paroeciis et dioecesibus, in religiosis commu
nitatibus aliisque vitae christianae et apostolatus sedibus»}* 
Si huic hortationi magnanimiter obtemperabitur, quasi qui
dam motus « ab imo » efficietur, qui, a paroeciis variisque com
munitatibus initium capiens — quemadmodum nuper coram 
dilecto nostro Presbyterio Romano diximus — novo vigore 
dioeceses refovebit atque hoc modo praestantem vim ad uni
versam Ecclesiam habebit. Ut hanc ipsam virtutem dynami
cam ascendentem secundaremus, in Litteris illis Apostolicis 
solum quasdam normas directorias generales proposuimus, 
« Conferentiis Episcopalibus singularumque dioecesium Prae
sulibus munus committentes statuendi incepta ac monita pa
storalia magis concreta, tum secundum cuiusque loci hominum 
mentem et mores, tum secundum proposita anni millesimi non
gentesimi quinquagesimi expleti a Christi morte et resur
rectione » . 1 4